
Zastupitelstvo města Šlapanice

z 8. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 
které se konalo dne 27.3.2024 

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni: Pavel Horák, Ing. Lucie Josková, Ing. Anežka Kinclová, Mgr. Michal 
Klaška, Jiří Kopeček, Pavel Krček, Mgr. Hana Křápková, Ing. Pavel 
Linhart, RNDr. Pavel Mikuška, Zdeněk Pojzl, MVDr. Radek Růžička, Ing. 
Alena Řezníčková MBA, Ing. Miroslav Staněk, Mgr. Michaela Tměná, 

Michal Velan

Omluveni: Ing. Zdeněk Kadle, Ing. Tomáš Lejdar

Hosté: Ing. Bc. Milan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17,00 hodin a omluvila se 

zastupitelům za pozdní zveřejnění termínů zasedání zastupitelstva pro rok 2024. Přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 14 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Upozornila, že ze zasedání je pořizován a následně vysílán záznam pro potřeby 
informování občanů.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Dundáčková a sčitatelkou paní Zuzana Bóhmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Alena Řezníčková a pan Zdeněk Pojzl.

4. Schválení programu jednání

Starostka upozornila na změnu názvu bodu č. 10, kdy z technických důvodů bylo přečíslováno 
rozpočtové opatření.



Program:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu jednání
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání
6. Informace ST, MS, TAJ
7. Diskuze občanů
8. Diskuze členů ZM
9. Dotace z rozpočtu města na rok 2024

10. Rozpočtové opatření č. 07/2024
11. Informace o rozpočtovém opatření č. 05/2023 a 01-03/2024
12. Určení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů a komisí od 

01.04.2024
13. Oznámení o vkladu majetku do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace Šlapanicko

14. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ev. č. 0053/2024
15. Koupě budovy na ul. Dlouhá a technologického vybavení na ul. Zemědělská, kupní smlouva 

ev. č. 0023/2024 a 0091/2024
16. Nabytí pozemku k. ú. Bedřichovice - náves, kupní smlouva ev. č. 0120/2024
17. Smlouva o finančním příspěvku podle Zásad pro výstavbu - Šlapanice invest, s.r.o., 

ev. č. 0018/2024
18. Žádost o odkoupení pozemků ve vlastnictví města - p. č, 2206/94, 2206/95, 2206/96, 2206/97
19. Prodej části pozemku p. č. 2919/116, k. ú. Šlapanice, obec Šlapanice - kupní smlouva 

ev. č. 0130/2024
20. Bytové domy na Zahrádkách - dohody o narovnání
21. Informace z výborů zastupitelstva
22. Závěr

Nebyly žádné připomínky ani návrhy na doplnění programu.

Hlasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

V 17,08 h přišel pan Mikuška - přítomno je 15 zastupitelů.

Evidované úkoly:

- podat p. Klaškovi podrobnější informace k příjmům výkonu státní správy - odpověď poskytne 
starostka panu Klaškovi písemně a odpověď bude zveřejněna

K úkolům nebyly připomínky.



6. Informace ST, MS, TAJ

Místostarosta Kopeček představuje pana Milana Horáka ze společnosti Dekonta, a.s. a pana 
Jiřího Kamaše ze společnosti EPS biotechnology, s.r.o., kteří prezentují postup prací a výsledky 
odstraňování staré ekologické zátěže v bývalém areálu ICEC Šlapanice.

P. Horák se ptá na nebezpečí existence fenolového rybníku, jehož odstranění nebylo předmětem 
zakázky. Pan Kamas uvádí, že nad rybníkem je postavena hala, čímž je omezeno zasakování vod. 
Pokud bude zabráněno zasakování vod a nebudou čerpány podzemní vody, rizika jsou minimální.

Místostarosta Růžička informuje o rekultivaci skládky a o hladině skládkové vody a představuje 
statistky týkající se likvidace odpadů za rok 2023. Dále informuje o převodu bytových jednotek 
v domech Na Zahrádkách a zve na akci Ukliďme Česko, která proběhne 06.04.2024. Upozorňuje 

na volné pracovní místo Pečovatelky.

Starostka informuje o dokončování MŠ Hvězdička na ul. Husova a o projektu FVE na střeše ZŠ 
Šlapanice, kde městu byly přiznány dotace ve výši 11 mil. Kč, spoluúčast města bude 4 mil. Kč. 

Dále informuje o pozemcích v lokalitě při cyklostezce na Ponětovice (vedle tenisových kurtů), které 
byly městu převedeny Pozemkovým fondem v roce 2005 pro bydlení a veřejně prospěšné stavby. 
Přijetím nového územního plánu došlo k vynucené změně funkce části pozemků na plochy 
městské zeleně (z důvodů záplavového území), na jehož základě se domáhá Státní pozemkový 
úřad (nástupce PF ČR) vrácení části pozemků. Laicky řečeno se jedná o rozdíl právních názorů, 

kdy město zastává názor, že předmětné pozemky jsou již částečně zastavěny veřejně prospěšnou 
stavbou (sítě pro lokalitu Ponětovská) a dále že i v plochách pro bydlení je nezbytné vyčlenit 
veřejná prostranství (komunikace, chodníky) včetně městské zeleně, protože předmětné pozemky 
logicky nelze beze zbytku zastavět stavbami pro bydlení.

Tajemník informuje o činnostech spojených s převzetím agendy stavebního úřadu Sokolnice 
a děkuje pracovníkům za zvýšené úsilí ke zvládnutí agendy. Starostka dodává, že finance 
poskytnuté státem za převzatou agendu nepokrývají náklady na zřízení pracovních míst a jsou 
hrazeny z prostředků města.

K podaným informacím nejsou dotazy.

7. Diskuze občanů

Nebyly žádné příspěvky občanů.

8. Diskuze členů ZM

P. Horák se ptá na dopravní značení u stavby multifunkčního domu na ul. Čechova, zda bylo 

schváleno dopravním inspektorátem a jestli na něho někdo dohlíží, protože dochází k jeho 
přemisťování. Pan Kopeček uvádí, že značení bylo řešeno se státní policií a jestli dochází k 
přesunování značení, SNMŠ bude denně dohlížet na jeho správné umístění.

P. Horák navazuje na bod č. 27 Uzavření smíru s Římskokatolickou farností Šlapanice u Brna 

z 6. ZM z 13.12.2023 a ptá se na výsledek místního šetření. Starostka uvádí, že proběhlo místní 
šetření i soudní jednání. Zelené plochy zřejmě soud přízná do vlastnictví města, ornou půdu přizná 



farnosti. Pravděpodobně se ve sporu bude pokračovat. Jakmile město obdrží rozsudek, poskytne 
ho zastupitelům.

P. Pojzl dává podnět k tomu, aby prezentace firmy Dekonta, a.s. byla zveřejněna pro občany na 
webových stránkách města Šlapanice. Starostka uvádí, že se plánuje zhotovení sestřihu 

z vystoupení pana Horáka z Dekonty a zveřejněna by měla být i prezentace.

9. 1/8/ZM/2024 Dotace z rozpočtu města na rok 2024

Město Šlapanice vyhlásilo pro rok 2024 dotační programy pro oblast „Kultura a společenský život" 

a „Sportovní aktivity - pravidelné aktivity“. Zastupitelstvu města je na základě § 85 písm. c) zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací 
a návratných finančních výpomocí nad 250 000 Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo 
právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Zastupitelstvu města jsou předkládány 2 žádosti v souhrnné výši 682 000 Kč, které patří do jeho 
vyhrazené působnosti. Obě žádosti byly posouzeny po formální stránce finančním 
odborem a následně projednány v komisích rady města a ve finančním výboru zastupitelstva 
města. Rada města doporučila svým usnesením č. 13/46/RM/2024 ze dne 28.02.2024 
zastupitelstvu města dotace schválit a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o jejich poskytnutí.

Zastupitelstvu města se navrhuje poskytnutí uvedených dotací a uzavření veřejnoprávních smluv 
o jejich poskytnutí.

Rozprava:

Pan Klaška dává podnět k tomu, aby byly více podporované spolky věnující se sportovním 
aktivitám a provozujícím činnosti ve vlastních nemovitostech. Důvodem jsou vysoké provozní 
náklady.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. poskytnutí dotací z dotačního programu „Sportovní aktivity - pravidelné aktivity" níže
uvedeným organizacím:

Název spolku Žádost
Ev. č.
smlouvy

Schváleno
FV

IČ 

18565816
TJ Sokol Šlapanice

550
000

0055/2024 350 000

IČ 

65265726
Orel jednota
Šlapanice

350
000

0058/2024 332 000

CELKEM 682 000

1.1. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace evidenční číslo: 0055/2024, 
0058/2024.



Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

10. 2/8/ZM/2024 Rozpočtové opatření č, 07/2024

Zastupitelstvu města je předkládáno ke schválení rozpočtové opatření č. 07/2024 ovlivňující 
celkové příjmy a celkové výdaje rozpočtu.

Rozpočtovým opatřením jsou navrhovány změny týkající se:

« navýšení tř. 2 (nedaňové příjmy) na straně příjmů a § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené) 
na straně výdajů v celkové částce 1 509 100 Kč z důvodu přeplatků z vyúčtování energií za 
rok 2023.

Z důvodu úprav v systému VERA a dodržení povinnosti časové posloupnosti rozpočtových opatření 
dle § 16 odst.2 zákona č. 250/2000 Sb., bylo původní RO č. 04/2024 (doporučené dne 28.02.2024 
na 46. schůzi Rady města Šlapanice ke schválení) přečíslováno na 07/2024.

Pozice RO č. 04/2024 zůstává neobsazena.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

rozpočtové opatření č. 07/2024 ovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje rozpočtu.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

11. 3/8/ZM/2024 Informace o rozpočtovém opatření č. 05/2023 a 01-03/2024

Rada města provedla:

• rozpočtové opatření č. 05/2023 ovlivňující celkové příjmy a výdaje:
° navýšení tř. 1 - daňové příjmy - ve výši 2 929 200 Kč
o navýšení tř. 2 - nedaňové příjmy - ve výši 1 882 000 Kč
o navýšení tř. 3 - kapitálové příjmy - ve výši 362 600 Kč
o snížení tř. 4 - přijaté transfery - ve výši 2 020 400 Kč
° navýšení tř. 5 - běžné výdaje - ve výši 560 000 Kč
o navýšení tř. 6 - kapitálové výdaje - ve výši 2 593 400 Kč

* rozpočtové opatření č. 01/2024 neovlivňující celkové příjmy a výdaje:
o přesun fin. prostředků z § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené) na § 3315 (činnosti 

muzeí a galerií) v celkové částce 15 000 Kč z důvodu opravy expanzomatu,
o přesun fin. prostředků z § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené) na § 6402 (finanční 

vypořádání) v celkové částce 11 000 Kč z důvodu vratký nevyčerpané části dotace na 
konání voleb prezidenta,

o přesun fin. prostředků z § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené) na § 3330 (činnosti 
registrovaných církvi a náboženských společností) v celkové částce 5 000 Kč z důvodu 
poskytnutí inv. daru.



® rozpočtové opatření č. 02/2024 ovlivňující celkové příjmy a výdaje v částce:
o přesun fin. prostředků z § 2212 (silnice) na § 2219 (ostatní záležitosti pozemních 

komunikací) v částce 250 000 Kč z důvodu realizace nových parkovacích míst 
u zdravotního střediska,

o navýšení tř. 1 (daňové příjmy) na straně příjmů a § 6399 (ostatní finanční operace) na 
straně výdajů v částce 4 000 000 Kč z důvodu úhrady DPPO za rok 2023.

® rozpočtové opatření č. 03/2024 ovlivňující celkové příjmy a výdaje:
o přesun finančních prostředků z § 3419 (ostatní sportovní činnost) na § 3329 (ostatní 

záležitosti péče o kulturní dědictví) v částce 15 000 Kč z důvodu žádosti o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu města,

o navýšení tř. 4 (transfery) na straně příjmů a § 6171 (činnost místní správy) na straně 
výdajů v částce 310 400 Kč z důvodu plnění veřejnoprávních smluv,

o navýšení tř. 4 (transfery) na straně příjmů a § 6409 (ostatní činnosti jinde nezařazené) 
na straně výdajů v částce 1 538 300 Kč z důvodu přijmu dotace z Ministerstva pro 
místní rozvoj (auto pro pečovatelskou službu) a dotace z Jihomoravského kraje 
(pečovatelská služba).

Rozprava:

Pan Klaška se ptá, proč v bodě č. 10 rozpočtové opatření schvaluje zastupitelstvo a rozpočtová 
opatření v tomto bodě byla schválena radou. Paní Vlková uvádí, že v rozpočtovém opatření 
v předchozím bodě se jedná o navýšení celkového rozpočtu příjmů a výdajů. Rozpočtová opatření 
v tomto bodě se týkají zapojení třídy č. 4 - přijaté transfery, což je v kompetenci rady. Pan Klaška 
uvádí, že dle znění usnesení v bodě č. 12 Rozpočet města na rok 2024 z 6. ZM z 13.12.2023 nikde 
není uvedeno, že rada má kompetence schvalovat rozpočtová opatření, měn Mí se celková výše 
výdajů v rozpočtu. Rozpočtová opatření v roce 2024 jsou tak v rozporu s tímto usnesením a 
prostředky byly zapojeny neoprávněně. Paní Vlková uvádí, že informace je uvedená v usnesení č. 
II bodu č. 12 ze 6. ZM. V případech rozpočtového zapojení, na straně příjmů i výdajů, účelově 
přidělených finančních prostředků a daňových příjmů rozpočtové opatření spadá do kompetence 
rady bez omezení částky, tedy s vlivem na celkovou výši schváleného rozpočtu.

Pan Klaška navrhuje doplnění usnesení: Zastupitelstvo města ukládá kontrolnímu výboru provést 
kontrolu dodržování usnesení zastupitelstva města a rady města v oblastí rozpočtu. Žádá 
o písemné odůvodnění a vysvětlení tříd.

Pan Horák upozorňuje, že zastupitelé měli být seznámeni s rozpočtovými opatřeními schválenými 
radou na nejbližším zasedání zastupitelstva, což bylo 7. ZM dne 13.03.2024.

I. Zastupitelstvo města je informováno

o rozpočtovém opatření č. 05/2023 a 01-03/2024.

II. Zastupitelstvo města ukládá

kontrolnímu výboru provést kontrolu dodržování usnesení zastupitelstva města a rady města 
v oblasti rozpočtu.



Jmenovité hiasování:

Pro: 13 (Horák1 Josková, Kinclová, Klaška, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Růžička, 
Řezníčková, Staněk, Tměná, Velan)

Proti: 0

Zdržel se: 2 (Krček, Pojzl)

Hlasování
Pro: 13, Proti: 0, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

12. 4/8/ZM/2024 Určení výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva, členům výborů a 
komisí od 01.04.2024

Dne 01.01.2024 nabyla účinnosti novela zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, (dále 
jen zákon o obcích), která v souladu s Nálezem Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 22/22, 

vyhlášeného ve Sbírce právních předpisů pod č. 160/2023 Sb., stanovila nový způsob odměňování 
za výkon funkce zastupitele. Podle § 73 odst. 2 zákona o obcích, se maximální výše odměny 
neuvolněného člena zastupitelstva obce určí jako součin základny pro výpočet odměny 
a koeficientu stanoveného v příloze k tomuto zákonu podle zastávané funkce a podle velikostní 
kategorie obce. Za základnu pro výpočet odměny v příslušném kalendářním roce se považuje 
průměrná hrubá měsíční nominální mzda na přepočtené počty zaměstnanců v národním 
hospodářství, dosažená za první pololetí předchozího kalendářního roku podle zveřejněných údajů 
Českého statistického úřadu známých k 1. říjnu předchozího kalendářního roku. Výši základny pro 

výpočet odměny vyhlašuje Ministerstvo vnitra sdělením ve Sbírce zákonů a mezinárodních 
smluv. Základna pro výpočet odměny je pro rok 2024 stanovena Sdělením Ministerstva vnitra 
č. 419/2023 Sb., a to ve výši 42 249 Kč. Zastupitelstvu města se navrhuje, aby byly od 01.04.2024 
určeny měsíční odměny neuvolněným zastupitelům na kalendářní roky volebního období, jako 
součin základny pro výpočet odměny a maximálního koeficientu (podle zastávané funkce 
a velikostní kategorie obce), přičemž odměna se dle § 73 odst. 7 zákona o obcích, zaokrouhlí na 
celé koruny nahoru.

Maximální koeficient podle Přílohy zákona o obcích dle zastávané funkce a velikostní kategorie 
města Šlapanice:

člen rady 0,245

předseda výboru zastupitelstva, komise rady, zvi. orgánu 0,122

člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvi. orgánu 0,102

člen zastupitelstva bez dalších funkcí 0,061

I. Zastupitelstvo města určuje

od 01.04.2024 měsíční odměnu neuvolněným zastupitelům na kalendářní roky volebního 
období, jako součin základny pro výpočet odměny a maximálního koeficientu podle zastávané 
funkce a velikostní kategorie obce.



Jmenovité hlasování:

Pro: 14 (Josková, Kinclová, Klaška, Kopeček, Krček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, 
Řezníčková, Staněk, Tměná, Velan)

Proti: 0

Zdržel se: 1 (Horák)

tUasování
Pro: 14, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. 5/8/ZM/2024 Oznámení o vkladu majetku do Svazku obcí pro vodovody a kanalizace 
Šlapanicko

Město Šlapanice se na základě darovací smlouvy ev. č. 0015/2023, uzavřené se společností 
Brněnská pole, a.s., IČO 27696570, stalo vlastníkem objektů Vodovodní řad, větev „V1“ - 

prodloužení Vodovodního řadu DN 90 délky 181,35 m, Kanalizační řad splaškové kanalizace, větev 
„81“ - prodloužení kanalizace splaškové DN 315 délky 76,04 m a Kanalizační řad dešťové 
kanalizace, větev „DT‘ - prodloužení kanalizace.

Na základě Plánovací smlouvy ev. č. 0269/2007, uzavřené dne 19.12.2007, mezi městem 
Šlapanice a společností Brněnská pole, a.s., zůstane ve vlastnictví města Šlapanice pouze 

kanalizační řad dešťové kanalizace "Dl“. Objekty Vodovodní řad "VT' a Kanalizační řad splaškové 
kanalizace "81" vloží město Šlapanice do hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí pro 
vodovody a kanalizace - Šlapanicko, a to Oznámením o vkladu majetku do dobrovolného svazku 
obcí Svazek obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 
664 51 Šlapanice, IČO 49458833, v souladu se stanovami Svazku.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

vložení majetku do hospodaření dobrovolného svazku obcí Svazek obcí pro vodovody a 
kanalizace - Šlapanicko na základě oznámení o vkladu majetku do dobrovolného svazku 

obcí Svazek obcí pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko, se sídlem Masarykovo 
náměstí 546/9, 664 51 Šlapanice u Brna, IČO 49458833.

II. Zastupitelstvo města pověřuje

starostku podpisem Oznámení o vkladu majetku do dobrovolného svazku obcí Svazek obcí 
pro vodovody a kanalizace - Šlapanicko, se sídlem Masarykovo náměstí 546/9, 664 51 
Šlapanice u Brna, IČO 49458833, ev, č. 0015/2024.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato



14. 6/8/ZM/2024 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ev. 
č. 0053/2024

Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 
390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, ÍČO 69797111, smlouvou o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovitým věcem ev. č. 0053/2024, bezúplatně převádí z důvodu veřejného 
zájmu, ve smlouvě uvedené pozemky, p. č. 3114/95 o výměře 637 m2, p. č. 3114/96 o výměře 

246 m2, p. č. 3114/99 o výměře 260 m2, p. č. 3114/100 o výměře 575 m2, p. č. 3114/101 o výměře 

3 733 m2, p. č. 3114/102 o výměře 426 m2, p. č. 3114/107 o výměře 2 603 m2, p. č. 3114/109 

o výměře 868 m2, vše druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, vše 

v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Celková výměra nabývaných pozemků je 9 348 m2. 

Jedná se o pozemky nacházející se ve stávajícím prostoru skládky.

Odbor správy majetku předkládá Zastupitelstvu města ke schválení Smlouvu o bezúplatném 
převodu vlastnického práva k nemovitým věcem ev. č. 0053/2024.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Smlouvy o bezúplatném převodu vlastnictví k nemovitý věcem ev. č. 0053/2024, 
mezi městem Šlapanice a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech 

majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 
IČO 69797111.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

15. 7/8/ZM/2024 Koupě budovy na ul. Dlouhá a technologického vybavení na ul. Zemědělská, 
kupní smlouva ev. č. 0023/2024 a 0091/2024

V důsledku ukončení činnosti společnosti SATESO s.r.o. rozhodla valná hromada společnosti 
o převodu budovy č. p, 1157 na ulici Dlouhá a technologického vybavení na ulici Zemědělská, vše 
ve Šlapanicích, do vlastnictví města Šlapanice.

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu na koupi budovy č. p. 1157 na 
ulici Dlouhá a kupní smlouvu na koupi technologického vybavení (budova bez č. p.) na ulici 
Zemědělská do vlastnictví města Šlapanice. Kupní cena byla stanovena na základě znaleckých 

posudků. Od kupní ceny budovy č. p. 1157 na ulici Dlouhá byla odečtena návratná finanční 
výpomoc poskytnutá městem Šlapanice společnosti SATESO, s.r.o., a to v souladu se smlouvou 

ev. č. 0428/2023 o návratné finanční výpomoci uzavřenou dne 22.09.2023.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0023/2024 na koupi budovy č. p. 1157 mezi městem Šlapanice 
a společností SATESO, s.r.o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718.



II. Zastupitelstvo města schvaluje 

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0091/2024 na koupi technologického vybavení na ulici 
Zemědělská mezi městem Šlapanice a společností SATESO, s.r.o., se sídlem Dlouhá 
1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

16. 8/8/ZM/2024 Nabytí pozemku k. ú. Bedřichovice - náves, kupní smlouva ev. č. 0120/2024

Město má zájem o koupi částí pozemků v k. ú. Bedřichovice, náves, od podílových spoluvlastníků 
pozemků p. č. 262/4, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 30 m2, dále pozemku p. č. 262/5, 

zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 95 m2, vše v k. ú. Bedřichovice, obec Šlapanice, zapsáno 

na LV 217, a pozemku p. č. 181/2, vodní plocha o výměře 41 m2, v k. ú. Bedřichovice, obec 

Šlapanice, zapsáno na LV 100.

Předmětem převodu je část pozemku p. č. 181/2, oddělená geometrickým plánem č. 189-162/2020 
a označená písmenem „air, část pozemku p. č. 262/4 oddělená geometrickým plánem č. 189
162/2020 a označená písmenem „b”, část pozemku p. č. 262/5 oddělená geometrickým plánem č. 
189-162/2020 a označena písmenem „c“. Díly „a", „b" a „c" tvoří nově vzniklý pozemek p. č. 181/5 
vodní plocha, tok přirozený, o výměře 23 m2.

Kupní cena je stanovena dohodou stran na částku ve výši 690 Kč/m2, to je celkem 15 870 Kč.

Odbor správy majetku předkládá Zastupitelstvu města ke schválení kupní smlouvu ev. 
č. 0120/2024.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0120/2024 mezi městem Šlapanice jako kupujícím a podílovými 
spoluvlastníky ''čV-T' WV ( bytem " " 

‘ 7, bytem 
, bytem , 

a ' -Č'< ý ■'.; , bytem ‘ČT77:: ŤJTVj- ŤV®’: ?.* , jako prodávajícími.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

17. 9/8/ZM/2024 Smlouva o finančním příspěvku podle Zásad pro výstavbu - Šlapanice invest, 
s.r.o., ev. č. 0018/2024

Investor, firma Šlapanice invest, s. r. o., v rámci svého developerského projektu ‘'Šlapanice, 
ul. Ponětovská" má záměr realizovat výstavbu rodinných domů v lokalitě ulice 
Ponětovská. Smlouva o finančním příspěvku pro část VD vznikla na základě dokumentu "Zásady 
pro výstavbu na území města Šlapanice - Pravidla projednání s investory".



Rozprava:

Pan Horák se ptá, jestli finanční prostředky budou použity na konkrétní věci, výstavbou nových 
bytových jednotek se např. zhorší doprava. Starostka uvádí, že volné finanční prostředky města 
jsou využívány na údržbu silnic a mohou být využity na studii křižovatky u Alberta.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření smlouvy o finančním příspěvku na náklady města Šlapanice spojené s budováním 

ostatní veřejné infrastruktury dotčené záměrem investora, ev. č. 0018/2024, mezi městem 
Šlapanice a společností Šlapanice invest, s. r. o., se sídlem Marešova 305/14, 602 00 Brno, 
IČO 28271769.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

18. 10/8/ZM/2024 Žádost o odkoupení pozemků ve vlastnictví města - p. č. 2206/94, 2206/95, 
2206/96, 2206/97

Městu Šlapanice byla doručena žádost pana ■ 

o odkoupení pozemků ve vlastnictví města p. č. 2206/94 o výměře 20 m2, p. č. 2206/95 

o výměře 18 m2, p. č. 2206/96 o výměře 18 m2, p. č. 2206/97 o výměře 19 m2, vše 

v k. ú. Šlapanice u Brna, ostatní plocha, jiná plocha. Pozemky jsou součástí areálů řadových garáží 

při ulici Ponětovská.

Tyto pozemky plánuje město využít pro svůj budoucí rozvoj ve prospěch občanů; dle územního 
plánu se jedná o návrhové plochy veřejné zeleně.

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

žádost pana/. T; o odkoupení pozemků ve 
vlastnictví města p. č. 2206/94, p. č. 2206/95, p. č. 2206/96, p. č. 2206/97, vše 
v k. ú, Šlapanice u Brna.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

19. 11/8/ZM/2024 Prodej části pozemku p. č. 2919/116, k. ú. Šlapanice, obec Šlapanice - kupní 
smlouva ev. č. Ol 30/2024

Byl svěšen záměr č. 1/2024 na prodej části pozemku p. č. 2919/116, orná půda o celkové výměře 
26 m2, oddělené geometrickým plánem č. 3583-98/2023, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice.

K záměru se přihlásila společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 

Brno. Nově vzniklý pozemek bude sloužit k umístění a provozování trafostanice.



Kupní cena byla stanovena na základě znaleckého posudku ev. č. 6217-014/2023 jako cena 
v místě a čase obvyklá v souladu s ustanovením § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, a činí 1 160 Kč za 1 m2, což je při výměře pozemku 26 m2 celkem 

částka 30 160 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0130/2024 na prodej části pozemku p. č. 2919/116, orná půda 
o výměře 26 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, mezi městem Šlapanice a 

společností EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno.

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

20. 12/8/ZM/2024 Bytové domy na Zahrádkách - dohody o narovnání

Město Šlapanice je na základě smlouvy o sdružení uzavřené s Bytovým družstvem Šlapanice, se 
sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO 26906791, a navazujících smluv, 

povinno vypořádat se s převodem bytových jednotek. Jedná se o 4 bytové domy o celkem 24 
bytech v ulici Na Zahrádkách č. p. 1714, 1715, 1716 a 1717, jejichž výstavba byla 
spolufinancována prostřednictvím dotace z prostředků Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu 
nájemních bytů v obcích. Město Šlapanice je členem bytového družstva.

Dle závazků mělo po 20 letech od kolaudace bytových domů (tj. po uplynutí vázací doby dotace), 
tedy k 31.10.2023, dojít k bezúplatnému převodu podílu města Šlapanice na nemovitém majetku 
na členy Bytového družstva Šlapanice.

K analýze stavu a navržení způsobu vypořádání byla oslovena AK Muzikář & Partners. Členové 

Bytového družstva souhlasili s navrženým postupem na společné schůzce se zástupci města a AK 
dne 06.06.2023.

Spol. SATESO s.r.o., se sídlem Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice, IČO 60746718, ukončilo 

dohodou členství v bytovém družstvu ke dni 1.2. 2024.

Zastupitelstvo města schválilo 13.12,2023 záměr na převod bytových jednotek v budově č. p. 1714 
(jednotky 1714/1-6), 1715 jednotky 1715/1-6), 1716 (jednotky 1716/1-6), 1717 (jednotky 1717/1-6). 
Ke čtyřiadvaceti záměrům se přihlásili oprávnění členové bytového družstva.

Zastupitelstvu města je předložena dohoda o narovnání mezi Bytovým družstvem Šlapanice 
a městem Šlapanice. Dohoda s BD zahrnuje ukončení sdružení s bytovým družstvem, ukončení 

členství města v BD a vypořádání nájemného.

Zastupitelstvu města je předloženo 24 dohod o narovnání s nabyvateli bytových jednotek. Dohody 
obsahují komplexní vypořádání a narovnání vztahů, nejen převod jednotky, ale i otázky užívání 
a nájemného.

Advokátní kancelář doporučuje v tomto případě zastupitelstvu vyhradit si některé pravomoci rady 
města.



I. Zastupitelstvo města si vyhrazuje

dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc 
rady města dle § 102 odst. 3 uvedeného zákona rozhodnout o uzavření dohody o narovnání 
s Bytovým družstvem Šlapanice, družstvo, IČO 269006791, se sídlem Masarykovo náměstí 
100/7, 664 51 Šlapanice, ohledně narovnání vzájemných právních vztahů včetně užívání 
bytových domů č. p. 1714, 1715, 1716 a 1717 v k. ú. Šlapanice u Brna, na adrese Na 

Zahrádkách 1714/34, 1715/32, 1716/30 a 1717/28.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření dohody o narovnání s Bytovým družstvem Šlapanice, družstvo, IČO 269006791, se 
sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, včetně ukončení sdružení založeného 
Smlouvou o sdružení ze dne 13.11.2003 uzavřené mezi městem Šlapanice a bytovým 

družstvem a vypořádání závazků z této smlouvy a majetku získaného výkonem činnosti 
sdružení a ukončení členství města Šlapanice v bytovém družstvu a ujednání vypořádacího 

podílu. Dohoda je přílohou tohoto usnesení.

III. Zastupitelstvo města si vyhrazuje

dle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, pravomoc 
rady města dle § 102 odst. 3 uvedeného zákona rozhodnout o uzavření dohod o narovnání 
s uživateli bytů, které jsou součástí jednotek:

® č. 1714/1, 1714/2, 1714/3, 1714/4, 1714/5, 1714/6, vymezené v pozemku p. č. 16/56, 
jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a podíl na společných 
částech nemovitosti,

* č. 1715/1, 1715/2, 1715/3, 1715/4, 1715/5, 1715/6, vymezené v pozemku p. č. 16/57, 
jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a podíl na společných 
částech nemovitosti,

• č. 1716/1, 1716/2, 1716/3, 1716/4, 1716/5, 1716/6, vymezené v pozemku p. č. 16/58, 
jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a podíl na společných 
částech nemovitosti,

« č. 1717/1, 1717/2, 1717/3, 1717/4, 1717/5, 1717/6, vymezené v pozemku p. č. 16/59, 
jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a podíl na společných 
částech nemovitosti,

vše v katastrálním území Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, ohledně užívání těchto jednotek 

těmito uživateli.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje

1. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1714/1, s i:^;;^ 
\ ■ ■'7'- ./': . ■' , včetně 

převodu jednotky č. 1714/1, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 



podíl na společných částech nemovitosti ve výši 642/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.

2. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1714/2, s 
manželi";' : ; . ■ 'ý//. : 

\ í včetně převodu 
jednotky č. 1714/2, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 394/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.

3. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1714/3, s O® 
7. = ;:7 ■ -B/ /: včetně převodu 

jednotky č. 1714/3, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 686/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
4. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1714/4, s manželi 

: včetně převodu 
jednotky č. 1714/4, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 432/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
5. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1714/5, se 

, včetně převodu 
jednotky č. 1714/5, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 648/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
6. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č, 1714/6, s manželi

7- .'é*: 7 ■'.:7 ý‘7. ,ý7' : 77' '7'7:í'77 > včetně převodu 
jednotky č. 1714/6, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/56, jehož součástí je budova č. p. 1714, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 456/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5872 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
7. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/1, s 

í ‘.7 '‘..í < / ’ ■ ■ / . .7 , včetně 



převodu jednotky č. 1715/1, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č, p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 394/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č, 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
8. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/2, s ,

včetně převodu jednotky č. 1715/2, způsob využití byt, vymezené podle občanského 
zákoníku v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, 
zahrnující byt a podíl na společných částech nemovitosti ve výši 642/3258, zapsané na 
listu vlastnictví č. 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda 

je přílohou tohoto usnesení.
9. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/3, s manželi 

-- i > včetně převodu 
jednotky č. 1715/3, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 432/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
10. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/4, s manželi

'.ý::|^:;ý? > včetně převodu 
jednotky č. 1715/4, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 686/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
11. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/5, s /i^fc 

, včetně převodu 
jednotky č. 1715/5, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 456/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
12. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1715/6, s 

, včetně 
převodu jednotky č. 1715/6, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/57, jehož součástí je budova č. p. 1715, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 648/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5870 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
13. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/1, s 

í , včetně převodu



jednotky č. 'WASh, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/58, jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 642/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č, 5874 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
14. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/2, s manželi 

, včetně převodu 
jednotky č. 1716/2, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/58, jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 394/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5874 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení,
15. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/3, s íí;^

> včetně 
převodu jednotky č. 1716/3, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/58, jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 686/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5874 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
16. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/4, s 

‘;y^£; A^s yú&v: iĚ^\ <Mžzž '^zz-. ^^ \Á:^ ^ , včetně převodu 
jednotky č. 1716/4, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/58, jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 432/3258, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5874 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
17. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/5, 

s manželi 

včetně převodu jednotky č. 1716/5, způsob využití byt, vymezené podle občanského 
zákoníku v pozemku p. č. 16/58, jehož součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, 
zahrnující byt a podíl na společných částech nemovitosti ve výší 648/3258, zapsané na 
listu vlastnictví č. 5874 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda 

je přílohou tohoto usnesení.
18. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1716/6, s manželi

■^■■^Wj ■Z^Z^-'^i ^^^ý^^ :;‘::';''W:<: Z*;^?'^"^ ::W::' , včetně převodu jednotky č. 1716/6, 
způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku v pozemku p. č. 16/58, jehož 
součástí je budova č. p. 1716, bytový dům, zahrnující byt a podíl na společných částech 
nemovitosti ve výši 456/3258, zapsané na listu vlastnictví č. 5874 pro katastrální území 
Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou tohoto usnesení.



19. uzavřeni dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/1, s 
> včetně převodu jednotky 

č. 1717/1, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku v pozemku p. č. 
16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a podíl na 
společných částech nemovitosti ve výši 394/3234, zapsané na listu vlastnictví č. 5876 
pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou tohoto 

usnesení.
20. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/2, s manželi

* ' . -í ’- ?’■■■v H ■• ■'ý. • , včetně 
převodu jednotky č. 1717/2, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 635/3234, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5876 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
21. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/3, s

x , včetně 
převodu jednotky č. 1717/3, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 432/3234, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5876 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
22. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/4, s 

■ ^■M*. ':::Š:<:::<:.:': '^^■■■■: &^', &^-^ ^ , včetně převodu 
jednotky č. 1717/4, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 679/3234, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5876 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.
23. uzavření dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/6, s manželi

7 , včetně 
převodu jednotky č. 1717/6, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku 
v pozemku p. č. 16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a 
podíl na společných částech nemovitosti ve výši 641/3234, zapsané na listu vlastnictví 
č. 5876 pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou 

tohoto usnesení.

24. uzavření Dohody o narovnání s bezúplatným převodem jednotky č. 1717/5, s 
včetně převodu jednotky 

č. 1717/5, způsob využití byt, vymezené podle občanského zákoníku v pozemku p. č. 
16/59, jehož součástí je budova č. p. 1717, bytový dům, zahrnující byt a podíl na 
společných částech nemovitosti ve výši 453/3234, zapsané na listu vlastnictví č. 5876 
pro katastrální území Šlapanice u Brna, a to bezúplatně. Dohoda je přílohou tohoto 

usnesení.



Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

21. Informace z výborů zastupitelstva

V 19 h starostka navrhuje pokračovat v jednání bez přestávky.

Následuje hlasování:

Pro: 15

Proti: 0

Zdržel se: 0

Kontrolní výbor se sešel v prosinci 2023. Řešil především zápis ze 3. zasedání ZM z 08.03.2023, 

kde byly schvalovány dotace pro rok 2023 a chybné částky v uzavřených veřejnoprávních 
smlouvách o poskytnutí dotace. Výbor navrhuje oznámit chybu nadřízenému orgánu pro 
hospodaření, který zváží provedení kontroly, vyžadovat detailní zápis ze zasedání ZM a zavést 
opatření, které zajistí dodržování provedení usnesení ZM ve správném znění. Dále kontrolní výbor 
vedl diskuzi o Územním plánu a o kontrole ZŠ Šlapanice.

Starostka dokládá výpisem ze zápisu z 3. ZM ze dne 08.03.2023, že smlouvy byly zastupitelstvem 
schváleny a usnesení je v pořádku. Došlo k chybě ve výši vyplacených částek a byla přijata 
opatření, aby se chyba neopakovala. Pan tajemník upřesňuje, že chyba ve vyplacených částkách 
byla zjištěna při kontrole nadřízeným orgánem pro hospodaření a byl s nimi řešen i postup, jak 
napravit tento stav.

Finanční výbor se sešel v únoru 2024 a řešil především dotace spolkům na rok 2024. Výbor 
eviduje připomínky i podněty pro úpravy kritérií, které budou do příštího roku zapracovány.

Výbor pro informace a média se sešel v únoru 2024 a řešil standardní rutinu. Pan Krček děkuje 
paní Hruškové, Beránkové a Frecerové za výbornou spolupráci.

Osadní výbor Bedřichovice řešil opravu komunikace v ulici U Hájku, projekt pro demolici RD 
Jarolímových a stavbu hasičské zbrojnice, návrhy na údržbové práce, návrhy na den svozu 
nadměrného komunálního odpadu. Starostka s OVB zve na poutní slavnosti v Bedřichovicích ve 
dnech 25. a 26. května 2024.

22. Závěr

Starostka zve občany na akci Ukliďme Česko, která proběhne 06.04., na oslavu 70. výročí 
zavedení trolejbusu do Šlapanic dne 01.05. Dne 12.05. zve všechny na Den maminek. Zastupitele 
zve na pracovní jednání k zadání Změny č. 2 územního plánu Šlapanice ve středu 10.04. od 
17 h v zasedací místnosti MěÚ. Vyzývá zastupitele k formulaci připomínek k návrhu zadání a k 

jejich zaslání předem. Děkuje za pozornost a přeje hezké svátky.

Jednání bylo ukončeno v 19,12 h.



Mgr, Michaela Tměná 
starostka

Ověřovatelé:

Ing. Alena Řezníčková, MBA 

zastupitelka
Zdeněk Pojzl 

zastupitel




